Realizar actividad de pesca industrial en zonas destinadas para la pesca artesanal
o en áreas no autorizadas. Se sancionará con una multa en córdobas equivalente a mil
quinientos dólares (USD $ 1, 500.00).

4. Suministrar información falsa sobre la actividad. Se sancionará ; con una multa en
córdobas equivalente a mil quinientos dólares (USD $ 1,500.00) y suspensión de la

licencia o permiso por tres (3) meses.

5. Incumplir con las normas de ordenación pesquera, acuicultura higiene y seguridad
ocupacional vigente. Se sancionará con una multa en có ;rdobas equivalente a cinco
mil dólares (USD$ 5,000.00).